De uigilia, & Oratione. Lucæ. 21. c.

18. Mat. 24. Mar. 13. CAP. CXXXVIII.

l. Dicebat autem & parabolã ad illos: 18  
 A [ scilicet discipulos ] quoniã oportet semper orare, & non \* deficere, dicens: Iudex quidam erat in ciuitate quadam , qui Deum non timebat, & hominem non reuerbatur. Vidua autem quædam erat in ciuitate illa, & ueniebat ad eum, dicens: Vindica me de aduersario meo. Et uolebat \* per multum tempus. Post hæc autem \* aliquãdixit intra se : Etsi Deum non timeo, nec diu hominem reuereor , tamen quia molesta \* tandẽ est mihi hæc uidua, uindicabo eam, ne \* in \* uitupenouissimo ueniens \* fugillet me. Ait autem ret  
 reu

tem Dominus: Audite, quid Iudex iniquitatis dixit. Dens autem non faciet uindictam electorū suorum clamantium ad

\*etiam se die ac nocte, & patientiam habebit in longani illis? Dico uobis, quia citò faciet uindictam illorum. Veruntamē filius hominis stens suueniens, putas inueniet fidem super terrā? per illis

R. [Videte, uigilate & orate: nescitis enim quando tempus sit. Sicut enim homo, qui peregrē profectus, reliquit domum suam, & dedit seruis suis potestatem\* cuiuscun- que operis, & ianitori praecepit, ut uigilaret. Vigilate ergo, nescitis enim quando

Dominus domus uenit, serō, an media nocte, an gallicāru, an manē: ne cūm uenerit repentē, inueniat uos dormientes. Quod

12 autē uobis dico, omnibus dico: Vigilate.]

L. [Sint lumbi uestri praeincti, & lucerne ardētes in manibus uestris. Et uos similes hominibus expectantibus Dominū suum, quando reuertatur à nuptiis: ut cūm uenerit, & pulsauerit, contestum aperiant ei. Beati sunt serui illi, quos cūm uenerit Dominus, inuenit uigilantes. Amen dico uobis, quod praeinget te, & faciet illos discubere, & transiens ministrabit illis. Et si uenerit in secunda uigilia, & si in tertia

\*custo- uigilia uenerit, et ita inuenit: beati sunt serui illi. m. [Vigilate ergo, quia nescitis

qua

qua hora Dominus uester uēturus sit. L.

Hoc autem scitote, quoniā si sciret paterfamilias, qua hora fur ueniret, uigilaret utiq; & non finiret perfodi domū suam.

Et uos estote parati, quia qua hora non putatis, filius hominis ueniet. ] Ait autē ei

Petrus: Domine, ad nos dicis hanc parabolā, an ad omnes? Dixit autē Dominus:

Quis putas est fidelis dispensator & prudens, quem constituit Dominus super familiam suam, ut det illis in tempore triti-

ci\* mensurā? Beatus ille seruus, quem cūm uenerit Dominus, inuenit sic faciētem. sum

m. Amē dico uobis, super omnia bona, l. quae possidet, m. constituet eum. ] Si autē